БАШКОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ

МИӘКӘ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

МИӘКӘ

АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ

БИЛӘМӘҺЕ ХАКИМИӘТЕ

452080, Кырғыз- Миәкә, Ғөбәйзуллин урамы, 137,тел. 2-10-85, факс 2-10-85

[image: image2.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МИЯКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МИЯКИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

452080, Киргиз-Мияки, ул. Губайдуллина, 137,тел. 2-10-85,факс 2-10-85

ИНН 0238001480 ОГРН 1020200677386

№  _67_  от «_18__»    06    2012 г.

КАРАР                                                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении Административного  регламента

администрации сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан по предоставлению муниципальной услуги «Создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и Уставом сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан, администрация сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Административный регламент администрации сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский  район Республики Башкортостан по предоставлению муниципальной услуги «Создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения» (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать (разместить) в сети общего доступа «Интернет» в разделе сельского поселения  на официальном сайте администрации муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан www.miyakirb.ru и обнародовать на информационном стенде Совета сельского поселения Миякинский сельсовет  муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан, расположенном в здании администрации сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                             Р.Я.Туктаров

Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Миякинский сельсовет

муниципального района Миякинский район

Республики Башкортостан

от «_18__» ____06____ 2012 года  № 67___

АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ

исполнения муниципальной функции «Создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения»

1. Общие положения

1.1. Административный регламент исполнения муниципальной функции «Создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения» разработан в целях повышения создания благоприятных условий для отдыха населения, улучшение качества жизни жителей Миякинского сельского поселения.
1.2. Наименование муниципальной функции – Создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения (далее – муниципальная функция).
1.3. Исполнение муниципальной функции осуществляется администрацией сельского поселения Миякинский сельсовет (далее – Администрация). Ответственность за качество исполнения муниципальной функции несёт глава администрации.

1.4. При исполнении муниципальной функции Администрация взаимодействует с администрацией муниципального района, другими муниципальными учреждениями, а также с иными юридическими и физическими лицами (далее - Заявитель).

2. Стандарт исполнения муниципальной функции

2.1. Исполнение муниципальной функции осуществляется в соответствии со следующими нормативно-правовыми актами:
· Конституция Российской Федерации;
· Гражданский кодекс Российской Федерации;
· Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации»;
· Федеральный закон Российской Федерации «О порядке рассмотрения обращения граждан Российской Федерации» от 02.05.2006г. № 59-ФЗ;
· решение Миякинского сельского поселения от 09.04.2012 года № 86 «Об утверждении правил благоустройства и санитарного содержания районного центра Киргиз-Мияки и населенных пунктов сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан»;

· Устав Миякинского сельского поселения;
· настоящий Регламент;
· иные нормативно-правовые акты Российской Федерации, Республики Башкортостан, регламентирующие правоотношения в сфере организации обустройства мест массового населения.
2.2. Результатом исполнения муниципальной функции является: создание благоприятных условий для отдыха населения улучшение качества жизни жителей Миякинского сельского поселения.
2.3. Порядок информирования о правилах исполнения муниципальной функции:

1) адрес: 452080, Республика Башкортостан, Миякинский район, с. Киргиз – Мияки, Миякинский сельсовет ул. Губайдуллина - 137
2) график работы:

понедельник – пятница с 9.00 до 17.00, перерыв с 13.00 до 14.00
суббота, воскресенье - выходные дни.

телефоны администрации: тел.: 8(34788)2-10-85, 8 (34788)2-15-67

факс 8(34788)2-10-85

3) информацию по вопросам исполнения муниципальной функции заявитель (исполнитель муниципальной функции) может получить в администрации при устном или письменном обращении;

4)  информация, указанная в пунктах а) – г) настоящего пункта размещена на официальном сайте в разделе сельского поселения  на официальном сайте администрации муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан www.miyakirb.ru.

2.4. Сроки исполнения муниципальной функции по созданию условий для массового отдыха жителей поселения и организации обустройства мест массового отдыха на территории Миякинского сельского поселения предоставляется в течение года.

2.5. Основанием для приостановления муниципальной функции является выявление фактов предоставления недостоверных сведений исполнителем муниципальной функции.

3. Административные процедуры

3.1. Юридическим фактом, являющимся основанием для начала административного действия, является заключение договоров на обустройство мест массового отдыха.

Текст Договора состоит из следующих разделов: предмет договора; цена договора и порядок оплаты; сроки выполнения работ; обязанности сторон; сдача и приемка работ; срок гарантии для результатов работы; порядок изменения и дополнения договора; ответственность сторон; порядок разрешения споров; юридические адреса и реквизиты сторон.

3.2. Решение о создании места массового отдыха жителей принимается главой Миякинского сельского поселения на основании внесенного ему обоснованного представления, в котором определяется возможность и допустимость использования соответствующей территории в качестве места массового отдыха населения, а также комплекс временных и постоянных сооружений, расположенных на этой территории, несущих функциональную нагрузку в качестве оборудования места массового отдыха населения.
3.3. Место массового отдыха населения принимается в эксплуатацию комиссией, состав которой утверждается главой Миякинского сельского поселения.
3.4. В сфере организации обустройства мест массового отдыха населения к компетенции Администрации относится:

1) организация обустройства мест массового отдыха населения;
2) координация деятельности организаций, участвующих в обустройстве мест массового отдыха населения на территории городского поселения;
3) содержание и обустройство парков, скверов, видовых площадок и иных мест массового отдыха населения в городском поселении;

4) создание условий для летнего отдыха населения на водных объектах в период купального сезона;
5) информирование населения городского поселения о местах массового отдыха населения;
6) создание условий для массового отдыха жителей поселения и обустройство мест массового отдыха населения осуществляется в пределах средств, предусмотренных в местном бюджете.

4. Порядок и формы контроля исполнения муниципальной функции

4.1. Контроль исполнения муниципальной функции осуществляется контролирующими организациями в соответствии с действующим законодательством.
4.2. Внутренний контроль проводится главой сельского поселения.

Внутренний контроль подразделяется на:

· оперативный (по выявленным проблемным фактам и жалобам);

· итоговый (анализ деятельности по осуществлению муниципальной функции за отчётный период, по результатам года).

4.3. Внешний контроль деятельности в части соблюдения качества исполнения муниципальной функции осуществляет администрация Миякинского сельского поселения:

· проверка финансово-хозяйственной деятельности;

· подготовка нормативно-правовых документов, регламентирующих деятельность Администрации, писем за подписью главы поселения;

· согласование годовых и квартальных планов работы Администрации;

· подготовка государственных статистических отчетов о деятельности Администрации.

Проверка соответствия деятельности Администрации, оказывающего муниципальную услугу, требованиям Регламента (далее – регулярная проверка) проводится администрацией Миякинского сельского поселения не реже 1 раза в год, но не чаще 3 раз в год.

Проверка Администрации, осуществляющего муниципальную функцию, проводится без предварительного уведомления о проведении.

Проверка проводится специалистами администрации в присутствии главы сельского поселения, осуществляющего муниципальную функцию (его заместителя).

В ходе регулярной проверки должно быть установлено соответствие или несоответствие деятельности администрации установленным требованиям.

5. Порядок досудебного (внесудебного) обжалования действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностных лиц, а также принятых ими решений при осуществлении муниципальной функции
5.1. В части досудебного (внесудебного обжалования)
В своём обращении (устном и письменном) об имевшем место нарушении Регламента и устранении данных нарушений заявитель должен сообщить следующую информацию:
· ФИО заявителя;

· ФИО лица, которого он представляет;

· адрес, контактный телефон;

· наименование организации, допустившей нарушение;

· содержание нарушения (кратко);

· дата и время фиксации нарушения;

· лицо, допустившее нарушение (при персональном нарушении);

· насколько быстро и полно было устранено нарушение (если устранение имело место быть).

При представлении неполной информации глава сельского поселения и (или) уполномоченный орган вправе уточнить представленные данные по оставленным контактным телефонам, либо учесть поданное обращение как анонимное.

Анонимные жалобы не рассматриваются.

При невозможности, отказе или неспособности сотрудника, осуществляющего муниципальную функцию, устранить допущенное нарушение требований Регламента и (или) принести извинения, заявитель может использовать иные способы обжалования.

5.2. В части судебного обжалования.
Порядок судебного обжалования действий (бездействия) и решений, осуществляемых (принятых) в ходе исполнения муниципальной функции, определяется законодательством Российской Федерации.
PAGE

[image: image1]